R E Q U E R I M E N T O Nº 001/2024.
Data – 21 de março de 2024.

O vereador que o presente subscreve, usando de suas atribuições legais e na forma regimental,

REQUER,após ouvido o plenário e aprovado, o envio de expediente ao Excelentíssimo Senhor Heraldo Trento –  Chefe do Poder Executivo Municipal, solicitando para que encaminhe à esta Casa de Leis, no prazo de 15 dias, de acordo com o artigo 29, § 1º da Lei Orgânica Municipal, as seguintes informações referentes à viagem a Brasília – DF, nos dias 11 a 14 de março de 2024, do senhor Gileade Gabriel Osti, para participar de reuniões e audiências de interesse do Município:

1 – diárias com documentos que comprovam as despesas;

2 – comprovantes de despesas com a viagem (passagens aéreas);
3 – Prestação de contas sobre a necessidade da presença do Vice-Prefeito nessa viagem, sendo que o Município já estava sendo representado pelo Prefeito.

 			   Câmara Municipal de Guaíra.
 Guaíra(PR) em, 21 de março de 2024.

		    SANDRO SABINO BORGES
		  	   Vereador Autor

 Justificativa:

Serve o presente expediente para que este Vereador possa ter acesso a essas informações, viabilizando o exercício fiscalizatório, bem como prestar esclarecimentos e informações à nossa população.